

(1369)

Nro.

172.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 30go Lipca 1795.

Gazety.

FRANCYA.

Cały projekt nowey Konstytucyi na 13. rubryk rozdzielony, zamyka 335. artykułów. Następnie potém 136. artykułów z względnych praw (loix relatives) i z 10. artykułów przydatkowych, pisze Gazeta Hamburgska, że w ogół 508. Więc nie wszystkie wspomniała w owych artykułach, i obiecuje taż gazeta nastę-

S 8

pnie

pnie prawa takowe iedne po drugich, gdy będą dekretowane donosić. Dobrzeby się tego śladu trzymać, ieśli się nie okaże lepszy i dogodnieyszey.

Piszą z *Metzu* pod datą 16. Czerwca, że Rada Jeneralna tameczna dozwoliła niektórym żądaiącym obywatelom, aby Kościół Katolicki, który dawniey był Katedralnym, do zwyczajnych obrządków był obrócony. Jakoż w niedzielę zaraz dnia 14go mnostwo ludu wielkie oboiey płci zebrało się na nabożeństwo, Kościół został rekoncyliowany pilnie, (tak pisze *Gazeta z Metzu*) iż żaden ślad nie został profanacyi, gdyż Jakobini przyfionek sam Kościoła, środek i nawet Ołtarze splugawili. Poprzedzająca takowe postanowienie Deklaracya zawiera te wyrazy: „ Rada Jeneralna mocno przekonana o wielo pożytkach, które spływaią przez wolne obrządków sprawowanie tak w powszechności na wszystkich, iakoteż w szczegule na każdego obywatela, i że się nie może towarzystwo żadne ludzkie utrzymać bez Religii; że naywyższa Opatrzność, która światem władnie, tego niedopuszcza, aby panowanie iakie, któreby zaprzeczało nieograniczoney naywyższej Istności,

mo-

mogło trwać długo, i że okropne przypadki, których w roku terażniejszym wszyscy byliśmy świadkami dowodzą naywidoczniey, iż którzy usiłują poświęcone Bóstwu powywracać Ołtarze, tym samym rząd własny obalają, i kruszą wszelkiey władzy panowanie, a zatém Rada stanowi, &c.

Nowa Rada wykonawcza ma Rezydować w *Wersalu*, gdzie wyporządzone są dla iey członków ze wszystkiemi wygodami pokoie. Opinia publiczna iuż do tey Magistratury wyznacza Deputowanych *X. Sieyes, Cambaceres, Lanjuinais, Boissy d'Anglas, i Reubel.*

NIEMCY.

Od wyższego Renu dnia 7. Lipca.

Chodzi tu po rękę List Króla terażniejszego *Francuzkiego* Ludwika XVIII. (Xięcia Prowancyi, którego zwano popolicie *Monseigneur*) pisany do Xięcia *de Condé z Verony.*

„Jestem przeięty, iak powinienem sentymentami, któreśmi WMCPan oświadczył z okoliczności nienadgrodzoney straty,

ty, iaka mię spotkała w osobie Króla mego Pana i Synowca zmarłego.

Jeśli rzecz iaka może słuszny mój i ciężki żal osłodzić, tedy to iedynie, że takowym dzielić się mogę z osobami, które mi z tylu miar są naymilsze.

Francya traci Króla, którego szczęśliwe przymioty od pierwszey młodości rozwiaiającą się czynily nadzieję, iż godnym będzie następcą iednego z naylepszych Królów. Nie zostaje mi nic więcey, tylko wezwać pomocy naywyżzey Opatrzności, aby mię uczyniła godnym iżbym mógł ulżyć tak wielką poddanych moich stratę.

Ich miłość naypiérwszym jest moich zamiarów celem.

Mam ufność, że nadeydzie czas, iż iako *Henryk IV.* odzyskawszy Królestwo moje, będę mógł iako *Ludwik XII.* zasłużyć na tytuł *Oyca ludu mego.*

Powiedz walecznym Rycerzóm, których powierzyłem *WMóPanu* *Kommen-*
dę; że to dla mię iutrzenka wskazująca
piękny dzień, i że polegam iedynie na
WMóPanu i na ich sprawności, że to
iafne

(1373)

iasne zorze rozwinie nayokazalsze powszechney szczęśliwości promienie. Odnowiam z naywiększém ukontentowaniem upewnienie o wszystkich sentymentach z jakimi jestem nayprzywiązańszy

WMéPana Kuzyn

Podpisano: LUDWIK.

w Veronie dnia 24. Czerwca.

Miasto *Müblheim* w *Brysgowii* nie dawno było w wielkim strachu wiszącego nad sobą niebezpieczeństwa, do którego od Obywatelów był dany pochop, którzy zwyczajnie idą do *Kolonii*, dla sprzedania tamże asygnatów. A gdy te u nich fałszywe znaleziono, zadziwiono się takiej nieprzyzwoitości, i padło podeyrzenie iakoby te fałszywe asygnaty w *Müblheim* były robione. *Francuzi* na swe baterye zatoczyli działa, które są na przeciw *Müblheim* w zamiśle zemśczenia się za to nad miastem przez bombardowanie. C. Królewska Jeneralna Kommenda uczyniła dokładną indagacyę względem owych fałszywych asygnatów,

(1374)

tów, a tak ochroniła miasto wspomnio-
ne od wiszącego już już nad niem bom-
bardowania, *Francuzi* więc armaty z
bateriów posprowadzali.

Z Kolonii dnia 1. Lipca.

Przedwczoray Jenerałowie Francu-
zcy pozycye woysk nieprzyacielskich
po drogiey stronie *Renu* konfystuujących
przy *Mühlheim i Deutz* za pomocą ba-
lonu rekognoskowali.

Wylecieli przy *Akwisgranie*, balon
wzniósł się o godzinie trzeciej po poł-
dniu do pomierney wysokości, a o godzi-
nie 4. znowu się na dół spuścił. W mo-
mencie potem usiadł nasz kommandant i
Jenerał Adiutant *Saligny* w łódkę i
wzniesli się do niezmierney wysokości,
a o godzinie pół do szóstey zniżyli się na-
dół, i całego woyska stanowiska ponoto-
wane okazali.

Konwencya ma przedsięwzięcie wszy-
stkie na lewem brzegu *Renu* objęte kraie
przy Francyi zatrzymać. Okazuje się to
jawnie z Proklamacyi, którą trzy Re-
pre-

prezentanci *Dubois*, *Merlin de Tbionville*, i *Joubert* dnia 15. Czerwca przy zaščzepieniu drzewa wolności w *Luxemburgu* wydali, gdzie mówi się między innemi:

„Cały świat o tём niech się dowie: że *Luxemburg* na zawsze przyłączony jest do Rzplitey *Francuzkiej*, owszem nie tylko *Luxemburg* ale wszystkie kraie w których odwaga *Francuzka* utkwiła swe chorągwie, wszystkie ziemie które *Francuzi* nie oszczędzając krwi swojej przez tyle niebezpieczeństw zdobyli, użytkować będą z dobrodziejstwa rewolucyi, którey bronili. Od Oceanu aż do brzegów *Renu* od gór *Pyreneyjskich* do *Zeelandyi* iedne prawo, ieden lud iedno territorium będzie. Reprezentacya Narodowa nigdy nie zboczy od włożonych na siebie obowiązków, gdy wysłana jest, aby narodowi pokòy sprawiła gruntuiący się na fundamencie wieczney potęgi i całości. „

Przez drugą proklamacyę wyżej wzmiankowanych Reprezentantów przy armiach *Sambry*, *Mozy*, i *Renu* Stany *Luxemburskie* zostały zniezione. Pa-
pie-

piery, Protokoły, i Archiwa popieczę-
towano. Centralna Kommissya, która
do tych czas w St. *Hubert* zostawała,
ma się do *Luxemburga* przenieść, i tam sta-
tecnie rezydować.

DANIA.

Z Kopenbagi dnia 7. Lipca.

Wielka część złączoney Eskadry
Duńskiej i Szwedzkiej popłynie na pół-
nocne morze, skoro tylko *Rossyjska* flot-
ta tam się uda, lecz do tych czas nie
przybyła ieszcze na brzegi *Helsingdör*,
znayduie się iednak na wysokości nie da-
leko *Bornholm*.

Do tych czas nie wiadomo ieszcze
z kąd wiadomy pożar wszczął się. Z tych
miar Rząd 1500. Talerów oznaczył nad-
grody dla tego, któryby autora odkrył.

Dla zapobieżenia niedostatkowi zboża
zakazano aż do dnia 1. Października w
całej *Danii* pędzić gorzałkę.
